
Symboldokumentation

Treesoft.de

PILZ Steuerungstechnik



A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

Nummer Bezeichnung Blatt

1

583600 PSENvip RL D 1.3
583601 PSENvip RL D P 2.3
583610 PSENvip RL D M 3.3
583900 PSENvip T 4.3
584100 PSENvip R 5.3
584200 PSENvip E 6.3
750101 PNOZ s1 24VDC 2 n/o 7.2
750102 PNOZ s2 24VDC 3 n/o 1 n/c 8.2
750103 PNOZ s3 24VDC 2 n/o 9.2
750104 PNOZ s4 24VDC 3 n/o 1 n/c 10.2
750124 PNOZ s4.1 24VDC 3 n/o 1 n/c 11.2
750134 PNOZ s4 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 12.2
750154 PNOZ s4.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 13.2
751101 PNOZ s1 C 24VDC 2 n/o 14.2
751102 PNOZ s2 C 24VDC 3 n/o 1 n/c 15.2
751103 PNOZ s3 C 24VDC 2 n/o 16.2
751104 PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c 17.2
751124 PNOZ s4.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c 18.2
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751134 PNOZ s4 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 19.2
751154 PNOZ s4.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 20.2
751184 PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c coated 21.2
750106 PNOZ s6 24VDC 3 n/o 1 n/c 22.2
750126 PNOZ s6.1 24VDC 3 n/o 1 n/c 23.2
750136 PNOZ s6 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 24.2
750156 PNOZ s6.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 25.2
751106 PNOZ s6 C 24VDC 3 n/o 1 n/c 26.2
751126 PNOZ s6.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c 27.2
751136 PNOZ s6 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 28.2
751156 PNOZ s6.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c 29.2
750330 PNOZ s30 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c 30.2
751330 PNOZ s30 C 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c 31.2
751500 PNOZ s50 C 32.2
750105 PNOZ s5 24VDC 2 n/o 2 n/o t 33.2
750109 PNOZ s9 24VDC 3 n/o t 1 n/c t 34.2
750135 PNOZ s5 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t 35.2
751105 PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t 36.2
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751109 PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t 37.2
751135 PNOZ s5 C 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t 38.2
751185 PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t coated 39.2
751189 PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t coated 40.2
750107 PNOZ s7 24VDC 4 n/o 1 n/c 41.2
750108 PNOZ s8 24VDC 2 n/o 42.2
750110 PNOZ s10 24VDC 4 n/o 1 n/c 43.2
750111 PNOZ s11 24VDC 8 n/o 1 n/c 44.2
750132 PNOZ s22 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c 45.2
750160 PNOZ s20 24VDC 2so 46.2
750167 PNOZ s7.1 24VDC 3 n/o cascade 47.2
750177 PNOZ s7.2 24VDC 4 n/o 1 n/c expand 48.2
751107 PNOZ s7 C 24VDC 4 n/o 1 n/c 49.2
751108 PNOZ s8 C 24VDC 2 n/o 50.2
751110 PNOZ s10 C 24VDC 4 n/o 1 n/c 51.2
751111 PNOZ s11 C 24VDC 8 n/o 1 n/c 52.2
751132 PNOZ s22 C 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c 53.2
751160 PNOZ s20 C 24VDC 2so 54.2
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751167 PNOZ s7.1 C 24VDC 3 n/o cascade 55.2
751177 PNOZ s7.2 C 24VDC 4 n/o 1 n/c expand 56.2
751187 PNOZ s7 C 4 n/o 1 n/c coated 57.2
710001 PNOZ c1 24VDC 3n/o 1n/c 58.2
710002 PNOZ c2 24VDC 2n/o 59.2
773300 PNOZ p1p 24VDC 2so 60.2
773950 PNOZ p1vp 30s 61.2
773951 PNOZ p1vp 300s 62.2
773630 PNOZ po3.1p 8n/o 63.2
773631 PNOZ po3.2p 4n/o 64.2
773632 PNOZ po3.3p 3n/o 65.2
773634 PNOZ po3p 3n/o 1n/c 66.2
773635 PNOZ po4p 4n/o 67.2
773200 PNOZ pps1p 100-240VAC 68.2
773900 PNOZ pe1p 69.2
720300 PST 4 24 V DC 6S4Ö 70.2
720308 PST 4 110 V AC 6S4Ö 72.2
720309 PST 4 230 V AC 6S4Ö 73.2
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774000 PNOZ 10 24VAC 6n/o 4n/c 74.2
774002 PNOZ 10 48VAC 6n/o 4n/c 75.2
774003 PNOZ 10 110-120VAC 6n/o 4n/c 76.2
774006 PNOZ 10 230-240VAC 6n/o 4n/c 77.2
774009 PNOZ 10 24VDC 6n/o 4n/c 78.2
774012 PNOZ 2VJ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t 79.2
774013 PNOZ 2VQ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t 80.2
774049 PNOZ X7 48VAC 2n/o 81.2
774050 PNOZ 15 24VDC 3n/o 1n/o 1n/c 82.2
774051 PNOZ X7.1 24VAC/DC 1n/o 1n/c 83.2
774053 PNOZ X7 110VAC 2n/o 84.2
774054 PNOZ X7 115VAC 2n/o 85.2
774055 PNOZ X7 120VAC 2n/o 86.2
774056 PNOZ X7 230VAC 2n/o 87.2
774057 PNOZ X7 240VAC 2n/o 88.2
774058 PNOZ X7 42VAC 2n/o 89.2
774059 PNOZ X7 24VACDC 2n/o 90.2
774080 PNOZ 11 24VAC 24VDC 7n/o 1n/c 91.2
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774081 PNOZ 11 42VAC 24VDC 7n/o 1n/c 92.2
774082 PNOZ 11 48VAC 24VDC 7n/o 1n/c 93.2
774085 PNOZ 11 110-120VAC 24VDC 7n/o 1n/c 94.2
774086 PNOZ 11 230-240VAC 24VDC 7n/o 1n/c 95.2
774100 PNOZ EX 230VAC 3n/o 1n/c 96.2
774104 PNOZ EX 115VAC 3n/o 1n/c 97.2
774105 PNOZ EX 120VAC 3n/o 1n/c 98.2
774106 PNOZ EX 115VAC 3n/o 1n/c FM/USA 99.2
774107 PNOZ EX 120VAC 3n/o 1n/c FM/USA 100.2
774108 PNOZ EX 230VAC 3n/o 1n/c FM/USA 101.2
774300 PNOZ X1 24VAC/DC 3n/o 1n/c 102.2
774303 PNOZ X2 24VAC/DC 2n/o 103.2
774304 PNOZ X2C 24VAC/DC 2n/o 104.2
774305 PNOZ X2.1C 24VAC/DC 2n/o 105.2
774306 PNOZ X2.1 24VAC/DC 2n/o 106.2
774309 PNOZ X3.2 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 107.2
774310 PNOZ X3 24VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 108.2
774311 PNOZ X3 42VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 109.2
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774312 PNOZ X3 48VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 110.2
774314 PNOZ X3 110VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 111.2
774315 PNOZ X3 115VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 112.2
774318 PNOZ X3 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 114.2
774319 PNOZ X3 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 115.2
774321 PNOZ X3.1 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 116.2
774322 PNOZ X3.1 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so 117.2
774323 PNOZ X5J 24VDC 2n/o 118.2
774324 PNOZ X5.1 24VDC 2n/o 119.2
774325 PNOZ X5 24VACDC 2n/o 120.2
774326 PNOZ X5 12VDC 2n/o 121.2
774549 PNOZ X13 24VDC 5n/o 1n/c 122.2
774560 PNOZ XHCV 0,7/24VDC 2n/o fix 123.2
774601 PNOZ X9 42VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so 124.2
774605 PNOZ X9 100-120VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so 125.2
774606 PNOZ X9 200-230VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so 126.2
774607 PNOZ X2.2 24VAC/DC 2n/o 127.2
772100 PNOZ m B0 128.2
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772101 PNOZ m B1 129.2
772120 PNOZ m EF Multi Link 130.2
772121 PNOZ m EF PDP Link 131.2
772140 PNOZ m EF 16DI 132.2
772142 PNOZ m EF 8DI4DO 133.2
772143 PNOZ m EF 4DI4DOR 134.2
772170 PNOZ m EF 1MM 135.3
772171 PNOZ m EF 2MM 136.3
772181 PNOZ m ES 14DO 137.3
772119 PNOZ m ES Powerlink 138.2
772122 PNOZ m EF SafetyNET 139.3
772130 PNOZ m ES ETH 140.2
772131 PNOZ m ES RS232 141.2
772132 PNOZ m ES Profibus 142.2
772134 PNOZ m ES CANopen 143.3
772135 PNOZ m ES CC-Link 144.3
772136 PNOZ m ES EtherCAT 145.3
772137 PNOZ m ES EtherNet/IP 146.3
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772138 PNOZ m ES Profinet 147.3
311501 PCOM sec br1 148.2
311502 PCOM sec br2 149.2
772000 PNOZ mm0p 24VDC 150.2
772001 PNOZ mm0.1p 151.2
772002 PNOZ mm0.2p 152.2
772010 PNOZ mm0p-T 153.2
772020 PNOZ mml1p 154.2
772021 PNOZ mml2p 155.2
773100 PNOZ m1p base unit 156.2
773103 PNOZ m1p ETH 157.2
773104 PNOZ m1p ETH coated version 158.2
773105 PNOZ m1p base unit coated version 159.2
773110 PNOZ m0p base unit not expandable 160.2
773113 PNOZ m0p ETH 161.2
773120 PNOZ m2p base unit press function 162.2
773123 PNOZ m2p ETH 163.2
773125 PNOZ m3p base unit burner function 164.2
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773126 PNOZ m3p ETH 165.2
773400 PNOZ mi1p 8 input 166.2
773405 PNOZ mi1p 8 input coated version 167.2
773500 PNOZ mo1p 4 so 168.2
773505 PNOZ mo1p 4so coated version 169.2
773510 PNOZ mo3p 2so 170.2
773520 PNOZ mo2p 2n/o 171.2
773525 PNOZ mo2p 2n/o coated version 172.2
773534 PNOZ mo5p 4 n/o burner 173.2
773536 PNOZ mo4p 4n/o 174.2
773537 PNOZ mo4p 4n/o coated version 175.2
773540 PNOZ ml1p safe link 176.2
773602 PNOZ ml2p safe link PDP 177.2
773800 PNOZ ms1p standstill / speed monitor 178.2
773810 PNOZ ms2p standstill / speed monitor 179.2
773845 PNOZ msi b4 Box 180.2
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PSENvip
Empfänger

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

X1

TRM_ON

X1

TRM_SYNC

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

583600 PSENvip RL D

180
1

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M583600
Kurztext 1: PSENvip RL D
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger links mit Display.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD

Artikelnummer: M583600
Kurztext 1: PSENvip RL D
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger links mit Display.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD
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X1

TRM_ON

X1

TRM_SYNC

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

583601 PSENvip RL D P

180
2

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M583601
Kurztext 1: PSENvip RL D P
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger bestehend aus PSENvip RL D P. für Automatisierungssystem PSS 4000. Display links. PL e SIL 3. Zugelassen nach IEC61496-1 und EN 12622.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD

Artikelnummer: M583601
Kurztext 1: PSENvip RL D P
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger bestehend aus PSENvip RL D P. für Automatisierungssystem PSS 4000. Display links. PL e SIL 3. Zugelassen nach IEC61496-1 und EN 12622.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD
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PSENvip
Empfänger

1
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1
2
3
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6
7
8

X1

TRM_ON

X1

TRM_SYNC

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

583610 PSENvip RL D M

180
3

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M583610
Kurztext 1: PSENvip RL D M
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger links mit Display und Biegewinkelmessung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD

Artikelnummer: M583610
Kurztext 1: PSENvip RL D M
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger links mit Display und Biegewinkelmessung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVRLD
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PSENvip
Sender

1
2
3
4

X3

TRM_ON

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

583900 PSENvip T

180
4

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M583900
Kurztext 1: PSENvip T
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Sender
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVT

Artikelnummer: M583900
Kurztext 1: PSENvip T
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Sender
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVT
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PSENvip R

1
2
3
4

SerDes+
+5V

SerDes-
GND

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

584100 PSENvip R

180
5

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M584100
Kurztext 1: PSENvip R
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVR

Artikelnummer: M584100
Kurztext 1: PSENvip R
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Empfänger
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVR
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PSENvip E

1
2
3
4

24V DC
TRM_SYNC

0V
TRM_ON

Plug-in PILZ ...\Sensorik\Sichere Kamerasysteme\Schutzsystem PSENvip

584200 PSENvip E

180
6

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M584200
Kurztext 1: PSENvip E
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Sender
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVE

Artikelnummer: M584200
Kurztext 1: PSENvip E
Kurztext 2: 
Langtext: PSENvip Sender
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:BPVE
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Int
er

fa
ce

ex
pa

ns
ion

mo
du

le

K2

K1

Y32S34

A2A1

2414

2313

Input

Reset/
Start

Power

=

=

...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

PNOZ s1 24VDC 2 n/o750101

180
7

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750101
Kurztext 1: PNOZ s1 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Eingänge: 1-kanalige Beschaltung. Ausgänge: 2S, 1HL. UB: 24V DC, Breite: 12,5mm. Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren Sicherheitsschaltgerät (standalone).
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS1
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Int
er
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K2

K1

Y32S34

A2A1

2414

2313

Input

Reset/
Start

Power

=

=

34

33 41

42

...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750102 PNOZ s2 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
8

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750102
Kurztext 1: PNOZ s2 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS2
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Int
er

fa
ce

ex
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mo
du

le

Input

S22S21S12S11

K2

K1

Y32S34

A2A1

2414

2313

Input

Reset/
Start

Power

=

=

...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750103 PNOZ s3 24VDC 2 n/o

180
9

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750103
Kurztext 1: PNOZ s3 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 1HL. UB 24V DC, Breite: 17,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS3
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750104 PNOZ s4 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
10

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750104
Kurztext 1: PNOZ s4 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750124 PNOZ s4.1 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
11

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750124
Kurztext 1: PNOZ s4.1 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750134 PNOZ s4 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
12

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750134
Kurztext 1: PNOZ s4 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

750154 PNOZ s4.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
13

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750154
Kurztext 1: PNOZ s4.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751101 PNOZ s1 C 24VDC 2 n/o
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14

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751101
Kurztext 1: PNOZ s1 C 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 2S, 1HL UB 24V DC, Breite: 12,5mm, Steckbare Federkraftklemmen Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS1
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751102 PNOZ s2 C 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
15

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751102
Kurztext 1: PNOZ s2 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL UB 24V DC, Breite: 17,5mm, Steckbare Federkraftklemmen Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS2
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751103 PNOZ s3 C 24VDC 2 n/o
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16

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751103
Kurztext 1: PNOZ s3 C 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 1HL UB 24V DC, Breite: 17,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS3
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751104 PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
17

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751104
Kurztext 1: PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751124 PNOZ s4.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
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18

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751124
Kurztext 1: PNOZ s4.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Käfigzugfedertechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751134 PNOZ s4 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
19

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751134
Kurztext 1: PNOZ s4 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL UB 48-240V DC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Käfigzugfedertechnik. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751154 PNOZ s4.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
20

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751154
Kurztext 1: PNOZ s4.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

751184 PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c coated

180
21

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751184
Kurztext 1: PNOZ s4 C 24VDC 3 n/o 1 n/c coated
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Federkraftklemmen Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS4




A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

Int
er

fa
ce

ex
pa

ns
ion

mo
du

le

S11 S12

K1

S21 S22

Input

42

4133

34

=

=

Power

Reset/
Start

Input

13 23

14 24

A1 A2

S34 Y32

K2

...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

750106 PNOZ s6 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
22

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750106
Kurztext 1: PNOZ s6 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: Je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS6
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

750126 PNOZ s6.1 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
23

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750126
Kurztext 1: PNOZ s6.1 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1S je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS61
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

750136 PNOZ s6 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
24

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750136
Kurztext 1: PNOZ s6 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS6
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

750156 PNOZ s6.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
25

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750156
Kurztext 1: PNOZ s6.1 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS61
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

751106 PNOZ s6 C 24VDC 3 n/o 1 n/c

180
26

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751106
Kurztext 1: PNOZ s6 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS6
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

PNOZ s6.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c751126

180
27

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751126
Kurztext 1: PNOZ s6.1 C 24VDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1S je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Käfigzugfedertechnik Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS61
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

PNOZ s6 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c751136

180
28

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751136
Kurztext 1: PNOZ s6 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite 22,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS6
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\ZweihandüberwachungPlug-in PILZ

751156 PNOZ s6.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c

180
29

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751156
Kurztext 1: PNOZ s6.1 C 48-240VACDC 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: je 1S, 1Ö je Taster Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Zweihandbediengerät, Überwachung der Gleichzeitigkeit bei Zweihandtaster.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS61
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\DrehzahlüberwachungPlug-in PILZ

750330 PNOZ s30 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c 

180
30

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750330
Kurztext 1: PNOZ s30 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c 
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Ausgänge: 2S, 2Ö, UB: 24-240V AC/DC, Breite: 45mm Dreh-, Stillstandswächter der Produktgruppe PNOZsigma, Näherungsschalter und/oder Drehencoder, Displaybedienung Push and Turn Steckbare Klemmen in Schraubtechnologie, Erweiterung mit PNOZsigma Kontakterweiterung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS30
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\DrehzahlüberwachungPlug-in PILZ

PNOZ s30 C 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c751330

180
31

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751330
Kurztext 1: PNOZ s30 C 24-240VACDC 2 n/o 2 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Ausgänge: 2S, 2Ö, UB: 24-240V AC/DC, Breite: 45mm Dreh-, Stillstandswächter der Produktgruppe PNOZsigma, Näherungsschalter und/oder Drehencoder, Displaybedienung Push and Turn Steckbare Federkraftklemmen, Erweiterung mit PNOZsigma Kontakterweiterung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS30
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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...\Sicherheitsrelais PNOZ s50 - sichere Bremsenansteuerung Plug-in PILZ

751500 PNOZ s50 C

180
32

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751500
Kurztext 1: PNOZ s50 C
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Ansteuerung/Überwachung v. induktiven Aktoren wie Bremsen u. Ventilen UB 24/48V DC, max. 3,5/1,75A Dauerstrom/ max. 6,5/3,25A Ausgangsstrom nach PLe und SIL 3. Displaybedienung push&turn steckbare Federkraftklemmen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS50
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

750105 PNOZ s5 24VDC 2 n/o 2 n/o t

180
33

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750105
Kurztext 1: PNOZ s5 24VDC 2 n/o 2 n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 2S (t=0-300s), 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS5
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

PNOZ s9 24VDC 3 n/o t 1 n/c t750109

180
34

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750109
Kurztext 1: PNOZ s9 24VDC 3 n/o t 1 n/c t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1 kanalige Beschaltung möglich Ausgänge: 3S, 1Ö, (t=0-300s). UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Kontaktblock und Zeitrelais zur Kontakterweit. in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen oder zum Ablauf einer sicheren Zeitfunktion(Anzug, Rückfall, Wisch).
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS9
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

PNOZ s5 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t750135

180
35

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750135
Kurztext 1: PNOZ s5 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 2S (t=0-300s), 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS5
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t751105

180
36

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751105
Kurztext 1: PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 2S (t=0-300s), 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS5
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

751109 PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t

180
37

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751109
Kurztext 1: PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1 kanalige Beschaltung Ausgänge: 3S, 1Ö, (t=0-300s). UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock und Zeitrelais zur Kontakterweiterung in Verbind. mit sicherheitsgericht. Steuerungsteilen oder zum Ablauf einer sicheren Zeitfunktion(Anzug, Rückfall, Wisch).
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS9
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

PNOZ s5 C 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t751135

180
38

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751135
Kurztext 1: PNOZ s5 C 48-240VACDC 2 n/o 2 n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 2S (t=0-300s), 1HL. UB 48-240V AC/DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Klemmen in Käfigzugfedertechnik. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS5
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

751185 PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t coated

180
39

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751185
Kurztext 1: PNOZ s5 C 24VDC 2 n/o 2 n/o t coated
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 2S (t=0-300s) 1HL. UB 24V DC, Breite: 22,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Überwachung von Not-Halt, Schutztüren Lackierte Version.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS5
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Zeitüberwachung

751189 PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t coated

180
40

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751189
Kurztext 1: PNOZ s9 C 24VDC 3 n/o t 1 n/c t coated
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1 kanalige Beschaltung. Ausgänge: 3S, 1Ö, (t=0-300s). UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Federkraftklemmen Lackierte Version. Kontaktblock und Zeitrelais zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen, oder zum Ablauf einer sicheren Zeitfunktion(Anzug, Rückfall, Wisch).
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS9
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750107 PNOZ s7 24VDC 4 n/o 1 n/c

180
41

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750107
Kurztext 1: PNOZ s7 24VDC 4 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS7
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750108 PNOZ s8 24VDC 2 n/o

180
42

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750108
Kurztext 1: PNOZ s8 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 2S, 1HL. UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS8
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750110 PNOZ s10 24VDC 4 n/o 1 n/c

180
43

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750110
Kurztext 1: PNOZ s10 24VDC 4 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö. UB 24V DC, Schaltlast: 12A DC1, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS10
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750111 PNOZ s11 24VDC 8 n/o 1 n/c

180
44

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750111
Kurztext 1: PNOZ s11 24VDC 8 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 8 S, 1 Ö. UB 24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS11
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Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750132 PNOZ s22 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c

180
45

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750132
Kurztext 1: PNOZ s22 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: 2 fach Relaiserweiterungsmodul der PNOZ sigma Familie zur Anbindung an PNOZ s30 und PNOZ mm0p, 2 getrennte Ansteuerungen für jeweils 3 n/o + 1n/c ,steckbare Klemmen in Schraubtechnik.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS22
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750160 PNOZ s20 24VDC 2so

180
46

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750160
Kurztext 1: PNOZ s20 24VDC 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 2HL-Sicherheitsausgänge, 1 Standard HL-Ausgang UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Erweiterungsmodul zur Erweiterung in Verbindung mit sicherheits- gerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS20
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750167 PNOZ s7.1 24VDC 3 n/o cascade

180
47

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750167
Kurztext 1: PNOZ s7.1 24VDC 3 n/o cascade
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 3S, 1Ö. UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen. Zusätzlicher Spannungsanschluss zur Versorgung von weiteren Kontaktblöcken.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS71
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

750177 PNOZ s7.2 24VDC 4 n/o 1 n/c expand
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M750177
Kurztext 1: PNOZ s7.2 24VDC 4 n/o 1 n/c expand
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö. UB 24V DC, Breite: 17,5mm Steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen. Anbau weiterer Kontaktblöcke rechts möglich.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS72
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

PNOZ s7 C 24VDC 4 n/o 1 n/c751107
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751107
Kurztext 1: PNOZ s7 C 24VDC 4 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö. UB 24V DC, Breite: 17,5mm, Steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS7
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751108 PNOZ s8 C 24VDC 2 n/o
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751108
Kurztext 1: PNOZ s8 C 24VDC 2 n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 2S, 1HL. UB 24V DC, Breite: 12,5mm Steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS8




A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

Int
er

fa
ce

ba
se un
it

44

A2A1

2414

2313

Input

K1

Power

=

=

34

33 51

52

43

K2

...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751110 PNOZ s10 C 24VDC 4 n/o 1 n/c
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51

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751110
Kurztext 1: PNOZ s10 C 24VDC 4 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö. UB 24V DC, 12A DC1 Schaltlast, Breite: 45mm, steckbare Federkraftklemmen Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheits- gerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS10
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751111 PNOZ s11 C 24VDC 8 n/o 1 n/c
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751111
Kurztext 1: PNOZ s11 C 24VDC 8 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 8 S, 1 Ö. UB 24V DC, Breite: 45mm, Steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS11
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751132 PNOZ s22 C 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c
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53

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751132
Kurztext 1: PNOZ s22 C 24VDC 2 x 3 n/o 1 n/c
Kurztext 2: 
Langtext: 2 fach Relaiserweiterungsmodul der PNOZ sigma Familie zur Anbindung an PNOZ s30 und PNOZ mm0.1p, 2 getrennte Ansteuerungen für jeweils 3S + 1Ö , ,Steckbare Klemmen in Federkrafttechnik.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS22
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751160 PNOZ s20 C 24VDC 2so

180
54

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751160
Kurztext 1: PNOZ s20 C 24VDC 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 2HL-Sicherheitsausgänge, 1 Standard HL-Ausgang UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Erweiterungsmodul zur Erweiterung in Verbindung mit sicherheits- gerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS20
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

751167 PNOZ s7.1 C 24VDC 3 n/o cascade
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55

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751167
Kurztext 1: PNOZ s7.1 C 24VDC 3 n/o cascade
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 3S, 1Ö UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS71
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

PNOZ s7.2 C 24VDC 4 n/o 1 n/c expand751177
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751177
Kurztext 1: PNOZ s7.2 C 24VDC 4 n/o 1 n/c expand
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Federkraftklemmen. Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen. Anbau weiterer nach rechts möglich.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS72
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...\Sicherheitsrelais PNOZsigma\Kontakterweiterungen Plug-in PILZ

PNOZ s7 C 4 n/o 1 n/c coated751187
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M751187
Kurztext 1: PNOZ s7 C 4 n/o 1 n/c coated
Kurztext 2: 
Langtext: Kontakterweiterung Ausgänge: 4S, 1Ö UB 24V DC, Breite: 17,5mm, steckbare Federkraftklemmen Kontaktblock zur Kontakterweiterung in Verbindung mit sicherheitsgerichteten Steuerungsteilen. Lackierte Version.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZS7
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

710001 PNOZ c1 24VDC 3n/o 1n/c
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M710001
Kurztext 1: PNOZ c1 24VDC 3n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö. Automatischer/manueller Start UB 24V DC, Breite 22,5mm, Federkraftklemmen fest an Gerätefront Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZC1
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...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, LichtschrankenPlug-in PILZ

PNOZ c2 24VDC 2n/o710002
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M710002
Kurztext 1: PNOZ c2 24VDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S, 1 HL. Manueller Start UB 24V DC, Breite 22,5mm, Federkraftklemmen fest an Gerätefront Sicherheitsrelais zur Auswertung von Sensoren mit 2 HL-Ausgängen kompakte Bauhöhe.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZC2
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken

PNOZ p1p 24VDC 2so773300
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773300
Kurztext 1: PNOZ p1p 24VDC 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingang: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2HL-Ausgänge, Automatischer/überwachter Start. UB 24V DC, steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Basisgerät PNOZpower modulares Sicherheitssystem.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZP1P
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken

PNOZ p1vp 30s773950
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61

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773950
Kurztext 1: PNOZ p1vp 30s
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingang: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2HL-Ausgänge, verzögerte Ansteuerung der Anschlüsse möglich Automatischer/überwachter Start. UB 24V DC, steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Basisgerät PNOZpower modulares Sicherheitssystem Verzögerung 0-30s.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZP1V
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken

PNOZ p1vp 300s773951

180
62

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773951
Kurztext 1: PNOZ p1vp 300s
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingang: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 2HL-Ausgänge, verzögerte Ansteuerung der Anschlüsse möglich Automatischer/überwachter Start. UB 24V DC, steckbare Klemmen in Schraubtechnik. Basisgerät PNOZpower modulares Sicherheitssystem Verzögerung 0-300s.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZP1V
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZpower\Kontakterweiterungen 

PNOZ po3.1p 8n/o773630
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63

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773630
Kurztext 1: PNOZ po3.1p 8n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Erweiterungsmodul PNOZpower modulares Sicherheitssystem 8 Sicherheitskontakte, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 45mm.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPO31P
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZpower\Kontakterweiterungen 

PNOZ po3.2p 4n/o773631
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773631
Kurztext 1: PNOZ po3.2p 4n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Erweiterungsmodul PNOZpower modulares Sicherheitssystem 4 Sicherheitskontakte, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 90mm.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPO32P
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZpower\Kontakterweiterungen 

PNOZ po3.3p 3n/o773632
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65

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773632
Kurztext 1: PNOZ po3.3p 3n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Erweiterungsmodul PNOZpower modulares Sicherheitssystem 3 Sicherheitskontakte 5.5KW (AC3-Lasten), Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 90mm.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPO33P
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZpower\Kontakterweiterungen 

PNOZ po3p 3n/o 1n/c773634

180
66

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773634
Kurztext 1: PNOZ po3p 3n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Erweiterungsmodul PNOZpower modulares Sicherheitssystem 3 Sicherheitskontakte, 1 Hilfskontakt, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 22.5mm.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPO3P
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais PNOZpower\Kontakterweiterungen 

PNOZ po4p 4n/o773635
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773635
Kurztext 1: PNOZ po4p 4n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Erweiterungsmodul PNOZpower modulares Sicherheitssystem 4 Sicherheitskontakte, Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 22.5mm.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPO4P
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Plug-in PILZ ...\Sicherheitsrelais\Sicherheitsrelais PNOZpower\Zubehör

PNOZ pe1p773900

180
69

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773900
Kurztext 1: PNOZ pe1p
Kurztext 2: 
Langtext: Ansteuermodul/Basisgerät modulares Sicherheitssystem Steckbare Klemmen in Schraubtechnik, Baubreite 22.5mm, UB = 24V DC.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPPE1P
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PST 4 24 V DC 6S4Ö720300

180
70

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M720300
Kurztext 1: PST 4 24 V DC 6S4Ö
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlusserkennung Ausgänge: 6S, 4Ö UB 24V DC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Schutztürwächter, Gleichzeitigskeitüberwachung ca. 4 s..
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPST4A
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PST 4 24 V DC 6S4Ö720301

180
71

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M720301
Kurztext 1: PST 4 24 V DC 6S4Ö
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlusserkennung Ausgänge: 6S, 4Ö UB 24V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Schutztürwächter, Gleichzeitigskeitüberwachung ca. 4 s..
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPST4
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PST 4 110 V AC 6S4Ö720308
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72

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M720308
Kurztext 1: PST 4 110 V AC 6S4Ö
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlusserkennung Ausgänge: 6S, 4Ö UB 110V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Schutztürwächter, Gleichzeitigskeitüberwachung ca. 4 s..
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPST4
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PST 4 230 V AC 6S4Ö720309
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M720309
Kurztext 1: PST 4 230 V AC 6S4Ö
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 2-kanalige Beschaltung mit Querschlusserkennung Ausgänge: 6S, 4Ö UB 230V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Schutztürwächter, Gleichzeitigskeitüberwachung ca. 4 s..
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPST4
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 10 24VAC 6n/o 4n/c774000

180
74

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774000
Kurztext 1: PNOZ 10 24VAC 6n/o 4n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung Ausgänge: 6S, 4Ö UB 24V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ10
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 10 48VAC 6n/o 4n/c774002

180
75

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774002
Kurztext 1: PNOZ 10 48VAC 6n/o 4n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 6S, 4Ö. UB 48V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ10
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 10 110-120VAC 6n/o 4n/c774003

180
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774003
Kurztext 1: PNOZ 10 110-120VAC 6n/o 4n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 6S, 4Ö. UB 110-120V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ10
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 10 230-240VAC 6n/o 4n/c774006
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774006
Kurztext 1: PNOZ 10 230-240VAC 6n/o 4n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 6S, 4Ö. UB 230-240V AC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ10
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 10 24VDC 6n/o 4n/c774009

180
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774009
Kurztext 1: PNOZ 10 24VDC 6n/o 4n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 6S, 4Ö. UB 24V DC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ10A
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 2VJ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t774012

180
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774012
Kurztext 1: PNOZ 2VJ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 3S, 1Ö, 2SZ. UB -24V DC (Japan), Breite: 112,5mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, mit zwei unabhängig einstellbaren rückfallverzögerten Kontakten, 12 Stufen von 0-20/0-3 s.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KP2VJ
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 2VQ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t774013

180
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774013
Kurztext 1: PNOZ 2VQ 24VDC 3n/o 1n/c 2n/o t
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkennung. Ausgänge: 3S, 1Ö, 2SZ UB 24V DC, Breite: 112,5mm, Schraubklemmen integriert Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, mit zwei unabhängig einstellbaren rückverzögerten Kontakten, 12 Stufen von 0-20/0-3 s.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KP2VQ
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 48VAC 2n/o774049

180
81

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774049
Kurztext 1: PNOZ X7 48VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start UB 48V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 15 24VDC 3n/o 1n/o 1n/c774050

180
82

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774050
Kurztext 1: PNOZ 15 24VDC 3n/o 1n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1S, 1HL. Automatischer/manueller Start UB 24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ15
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7.1 24VAC/DC 1n/o 1n/c714051

180
83

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774051
Kurztext 1: PNOZ X7.1 24VAC/DC 1n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 1S, 1Ö. Automatischer/manueller Start UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7B
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 110VAC 2n/o774053

180
84

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774053
Kurztext 1: PNOZ X7 110VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 110V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 115VAC 2n/o774054

180
85

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774054
Kurztext 1: PNOZ X7 115VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start UB 115V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 120VAC 2n/o774055

180
86

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774055
Kurztext 1: PNOZ X7 120VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 120V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 230VAC 2n/o774056

180
87

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774056
Kurztext 1: PNOZ X7 230VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start UB 230V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 240VAC 2n/o774057

180
88

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774057
Kurztext 1: PNOZ X7 240VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 240V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 42VAC 2n/o774058

180
89

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774058
Kurztext 1: PNOZ X7 42VAC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start UB 42V AC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X7 24VACDC 2n/o774059

180
90

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774059
Kurztext 1: PNOZ X7 24VACDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX7A
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 11 24VAC 24VDC 7n/o 1n/c 774080

180
91

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774080
Kurztext 1: PNOZ 11 24VAC 24VDC 7n/o 1n/c 
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 1Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 24V AC/24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ11
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 11 42VAC 24VDC 7n/o 1n/c774081

180
92

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774081
Kurztext 1: PNOZ 11 42VAC 24VDC 7n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 1Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 42V AC/24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ11
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 11 48VAC 24VDC 7n/o 1n/c774082

180
93

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774082
Kurztext 1: PNOZ 11 48VAC 24VDC 7n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 1Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 48V AC/24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ11
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 11 110-120VAC 24VDC 7n/o 1n/c774085

180
94

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774085
Kurztext 1: PNOZ 11 110-120VAC 24VDC 7n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 1Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 110-120V AC/24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ11
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ 11 230-240VAC 24VDC 7n/o 1n/c774086

180
95

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774086
Kurztext 1: PNOZ 11 230-240VAC 24VDC 7n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 1Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 230-240V AC/24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZ11
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ EX 230VAC 3n/o 1n/c774100
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ EX 115VAC 3n/o 1n/c774104
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ EX 120VAC 3n/o 1n/c774105
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ EX 115VAC 3n/o 1n/c FM/USA774106
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ EX 120VAC 3n/o 1n/c FM/USA774107
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PNOZ EX 230VAC 3n/o 1n/c FM/USA774108
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X1 24VAC/DC 3n/o 1n/c774300

180
102

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774300
Kurztext 1: PNOZ X1 24VAC/DC 3n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1-kanalige Beschaltung Ausgänge: 3S, 1Ö UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX1
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X2 24VAC/DC 2n/o774303

180
103

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774303
Kurztext 1: PNOZ X2 24VAC/DC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S. Überwachter Start UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX2
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X2C 24VAC/DC 2n/o774304

180
104

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774304
Kurztext 1: PNOZ X2C 24VAC/DC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S. Überwachter Start. UB 24V AC/DC, Breite: 45mm, Tiefe: 80mm, steckbare Federkraftklemme Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX2
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X2.1C 24VAC/DC 2n/o774305

180
105

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774305
Kurztext 1: PNOZ X2.1C 24VAC/DC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start. UB 24V AC/DC, Breite: 45mm, Tiefe: 80mm, steckbare Federkraftklemme Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX2
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X2.1 24VAC/DC 2n/o774306

180
106

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774306
Kurztext 1: PNOZ X2.1 24VAC/DC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S. Automatischer/manueller Start UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX2
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3.2 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774309

180
107

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774309
Kurztext 1: PNOZ X3.2 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S,1Ö,1HL. Automatischer/überwachter Start UB 24V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Überbrückung bei Spannungseinbrüchen ca.700ms.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 24VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774310

180
108

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774310
Kurztext 1: PNOZ X3 24VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 24V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 42VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774311

180
109

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774311
Kurztext 1: PNOZ X3 42VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 42V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 48VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774312

180
110

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774312
Kurztext 1: PNOZ X3 48VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 48V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 110VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774314

180
111

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774314
Kurztext 1: PNOZ X3 110VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 110V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 115VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774315

180
112

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774315
Kurztext 1: PNOZ X3 115VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 115V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 115VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774316

180
113

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774316
Kurztext 1: PNOZ X3 115VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 120V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774318

180
114

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774318
Kurztext 1: PNOZ X3 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 230V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3




A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

S32S31

Y32B2B1

=

=

23

14 24

K2

33

K1
=

A2A1
~

34

S22 13

Y31

S14S13

StartInputInputInput

S11 S21S12

42

41

Power

Start

24V

S34S33

Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774319

180
115

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774319
Kurztext 1: PNOZ X3 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 240V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3.1 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774321

180
116

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774321
Kurztext 1: PNOZ X3.1 230VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 230V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X3.1 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so774322

180
117

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774322
Kurztext 1: PNOZ X3.1 240VAC 24VDC 3n/o 1n/c 1so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 3S, 1Ö, 1HL. Automatischer/überwachter Start UB 240V AC/24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX3
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X5J 24VDC 2n/o774323

180
118

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774323
Kurztext 1: PNOZ X5J 24VDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung ohne Querschlußerkennung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX5J
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X5.1 24VDC 2n/o774324

180
119

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774324
Kurztext 1: PNOZ X5.1 24VDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung ohne Querschlußerkennung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 24V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX5
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X5 24VACDC 2n/o774325

180
120

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774325
Kurztext 1: PNOZ X5 24VACDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung ohne Querschlußerkennung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 24VAC/DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX5
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X5 12VDC 2n/o774326

180
121

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774326
Kurztext 1: PNOZ X5 12VDC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung ohne Querschlußerkennung Ausgänge:2S. Automatischer/manueller Start UB 12V DC, Breite: 22,5mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX5
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X13 24VDC 5n/o 1n/c774549

180
122

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774549
Kurztext 1: PNOZ X13 24VDC 5n/o 1n/c
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 5S,1Ö UB 24V DC, Breite: 45mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX13
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ XHCV 0,7/24VDC 2n/o fix774560

180
123

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774560
Kurztext 1: PNOZ XHCV 0,7/24VDC 2n/o fix
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlusserkenung Ausgänge: 2Sz. UB 24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren mit 2 rückfallverzögerten Kontakten. Rückfallzeit 0,7 s fest.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZXH
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X9 42VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so774601

180
124

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774601
Kurztext 1: PNOZ X9 42VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 2Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 42V AC/ 24V DC, Breite: 90mm, steckbare Klemmen in Schraubtechnik Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX9
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X9 100-120VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so774605

180
125

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774605
Kurztext 1: PNOZ X9 100-120VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 2Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 100-120V AC/ 24VDC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert, Überwachung von Not-Halt, Schutztüren. Geeignet für Ansteuerung durch HL-Ausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX9
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X9 200-230VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so774606

180
126

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774606
Kurztext 1: PNOZ X9 200-230VAC 24VDC 7n/o 2n/c 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit/ohne Querschlußerkennung Ausgänge: 7S, 2Ö, 2HL. Automatischer/überwachter Start UB 200-230V AC/ 24VDC, Breite: 90mm, Schraubklemmen integriert, Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX9
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Plug-in PILZ ...\Überwachung von Not-Halt, Schutztüren, Lichtschranken 

PNOZ X2.2 24VAC/DC 2n/o774607

180
127

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M774607
Kurztext 1: PNOZ X2.2 24VAC/DC 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Sicherheitsschaltgerät (standalone) Eingänge: 1/2-kanalige Beschaltung mit Querschlußerkennung Ausgänge: 2S. überwachter Start UB 24V AC/DC, Breite: 22,5mm, Schraubklemmen integriert, Überwachung von Not-Halt, Schutztüren.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZX22
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...\Konfigurierbare Steuerungssysteme\PNOZmulti 2 BasisgerätePlug-in PILZ

PNOZ m B0772100

180
128

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772100
Kurztext 1: PNOZ m B0
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Basisgerät erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMBO
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...\Konfigurierbare Steuerungssysteme\PNOZmulti 2 BasisgerätePlug-in PILZ

PNOZ m B1772101

180
129

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772101
Kurztext 1: PNOZ m B1
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Basisgerät erweiterbar, Kommunikationsanschaltung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMB1
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF Multi Link772120

180
130

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772120
Kurztext 1: PNOZ m EF Multi Link
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Sichere Kopplung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFG
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF PDP Link772121

180
131

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772121
Kurztext 1: PNOZ m EF PDP Link
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Anschluss dezentrales E/A Modul.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFC
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF 16DI772140

180
132

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772140
Kurztext 1: PNOZ m EF 16DI
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul 16 sichere digitale Eingänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFA
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF 8DI4DO772142

180
133

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772142
Kurztext 1: PNOZ m EF 8DI4DO
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul 8 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFE
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF 4DI4DOR772143

180
134

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772143
Kurztext 1: PNOZ m EF 4DI4DOR
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul 4 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFD
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF 1MM772170

180
135

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772170
Kurztext 1: PNOZ m EF 1MM
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul sichere Überwachung von 1 Achse.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFB
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...\PNOZmulti 2 - sichere E/A-Module Plug-in PILZ

PNOZ m EF 2MM772171

180
136

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772171
Kurztext 1: PNOZ m EF 2MM
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul sichere Überwachung von 2 Achsen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZEFF
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti 2 - Standard E/A-Module 

PNOZ m ES 14DO772181

180
137

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772181
Kurztext 1: PNOZ m ES 14DO
Kurztext 2: 
Langtext: Modul mit 14 nicht sicheren Halbleiter-Ausgängen
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZES
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES Powerlink772119

180
138

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772119
Kurztext 1: PNOZ m ES Powerlink
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung POWERLINK.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESH
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m EF SafetyNET772122

180
139

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772122
Kurztext 1: PNOZ m EF SafetyNET
Kurztext 2: 
Langtext: Sicheres Kommunikationsmodul SafetyNET p für PNOZ m Bxp
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESJ
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES ETH772130

180
140

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772130
Kurztext 1: PNOZ m ES ETH
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung Modbus/TCP.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESC
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES RS232772131

180
141

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772131
Kurztext 1: PNOZ m ES RS232
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung PROFIBUS.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESH
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES Profibus772132

180
142

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772132
Kurztext 1: PNOZ m ES Profibus
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung PROFIBUS.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESG
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES CANopen772134

180
143

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772134
Kurztext 1: PNOZ m ES CANopen
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung CANopen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESA
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES CC-Link772135

180
144

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772135
Kurztext 1: PNOZ m ES CC-Link
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung CC-Link.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESE
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES EtherCAT772136

180
145

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772136
Kurztext 1: PNOZ m ES EtherCAT
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung EtherCAT.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESD
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES EtherNet/IP772137

180
146

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772137
Kurztext 1: PNOZ m ES EtherNet/IP
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung EtherNet/IP.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESB
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...\PNOZmulti 2 KommunikationsmodulePlug-in PILZ

PNOZ m ES Profinet772138

180
147

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772138
Kurztext 1: PNOZ m ES Profinet
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Steuerungssystem PNOZmulti 2 Erweiterungsmodul Kommunikationsanschaltung PROFNET.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZESF
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...\Industrial Security mit der SecurityBridgePlug-in PILZ

PCOM sec br1311501
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M311501
Kurztext 1: PCOM sec br1
Kurztext 2: 
Langtext: Modul zur sicheren Authentifizierung und Kommunikation mit PNOZmulti
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPCOMBR1
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...\Industrial Security mit der SecurityBridgePlug-in PILZ

PCOM sec br2311502
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M311502
Kurztext 1: PCOM sec br2
Kurztext 2: 
Langtext: Modul zur sicheren Authentifizierung und Kommunikation mit PSSu H PLC1, PSSu H m und PNOZmulti.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPCOMBR1
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PNOZ mm0p 24VDC 772000
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772000
Kurztext 1: PNOZ mm0p 24VDC 
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Basisgerät, nicht erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZM0P
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PNOZ mm0.1p772001
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772001
Kurztext 1: PNOZ mm0.1p
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Basisgerät, erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZM1P
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PNOZ mm0.2p772002
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772002
Kurztext 1: PNOZ mm0.2p
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Basisgerät , erweiterbar, sichere Kopplung, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZM2P
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772010
Kurztext 1: PNOZ mm0p-T
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Basisgerät nicht erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZM0P
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772020
Kurztext 1: PNOZ mml1p
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Erweiterungsmodul Sichere Kopplung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZML1
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PNOZ mml2p772021
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M772021
Kurztext 1: PNOZ mml2p
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbare Kleinsteuerung PNOZmulti Mini Erweiterungsmodul Sichere Kopplung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZML2
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PNOZ m1p base unit773100

180
156

Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773100
Kurztext 1: PNOZ m1p base unit
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät, erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge, 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m1p ETH773103
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773103
Kurztext 1: PNOZ m1p ETH
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät, erweiterbar, Kommunikationsanschaltung Modbus/TCP, 20 sichere.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m1p ETH coated version773104
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773104
Kurztext 1: PNOZ m1p ETH coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät erweiterbar, für erw. Umgebungsbedingungen, Kommunikationsanschaltung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m1p base unit coated version773105
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773105
Kurztext 1: PNOZ m1p base unit coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät erweiterbar, für erweiterte Umgebungsbedingungen, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere HL-Ausgänge, 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m0p base unit not expandable 773110
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773110
Kurztext 1: PNOZ m0p base unit not expandable 
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät nicht erweiterbar, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge, 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m0p ETH773113
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773113
Kurztext 1: PNOZ m0p ETH
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät nicht erweiterbar, Kommunikationsanschaltung Modbus/TCP, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge,2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m2p base unit press function773120
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773120
Kurztext 1: PNOZ m2p base unit press function
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät erweiterbar, mit Pressenfunktionalität, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m2p ETH773123
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773123
Kurztext 1: PNOZ m2p ETH
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät Halbleiterausgänge 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m3p base unit burner function773125
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773125
Kurztext 1: PNOZ m3p base unit burner function
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät erweiterbar, mit Brennerfunktionalität, 20 sichere digitale Eingänge, 4 sichere Halbleiterausgänge, 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA
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PNOZ m3p ETH773126
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773126
Kurztext 1: PNOZ m3p ETH
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Basisgerät erweiterbar, mit Brennerfunktionalität, Kommunikationsanschaltung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMA




A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

Int
er

fa
ce

to 
pr

ev
iou

s
mo

du
le

Int
er

fa
ce

to 
ne

xt
mo

du
le

Input

I0 I1 I2 I3 I4 I5 I6 I7

Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mi1p 8 input773400
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773400
Kurztext 1: PNOZ mi1p 8 input
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 8 sichere digitale Eingänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMIA
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PNOZ mi1p 8 input coated version773405
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773405
Kurztext 1: PNOZ mi1p 8 input coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul für erweiterte Umgebungsbedingungen, 8 sichere digitale Eingänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMIA
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mo1p 4 so773500
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773500
Kurztext 1: PNOZ mo1p 4 so
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOA
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mo1p 4so coated version773505
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773505
Kurztext 1: PNOZ mo1p 4so coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul für erweiterte Umgebungsbedingungen, 4 sichere Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOA
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PNOZ mo3p 2so773510
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773510
Kurztext 1: PNOZ mo3p 2so
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 2 sichere zweipolige Halbleiterausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOB
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mo2p 2n/o773520
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773520
Kurztext 1: PNOZ mo2p 2n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOC
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PNOZ mo2p 2n/o coated version773525
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773525
Kurztext 1: PNOZ mo2p 2n/o coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul für erweiterte Umgebungsbedingungen, 2 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOC




A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Symboldokumentation PILZ Steuerungstechnik

von Bl.ÄnderungZustand Datum Name
Blatt

Int
er

fa
ce

to 
pr

ev
iou

s
mo

du
le

Int
er

fa
ce

to 
ne

xt
mo

du
le

13 23

O0 O1

14 24

33 43

O2 O3

34 44

Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mo5p 4 n/o burner773534
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773534
Kurztext 1: PNOZ mo5p 4 n/o burner
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 4 sichere, diversitäre Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOD
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ mo4p 4n/o773536
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773536
Kurztext 1: PNOZ mo4p 4n/o
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul 4 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOD
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PNOZ mo4p 4n/o coated version773537
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773537
Kurztext 1: PNOZ mo4p 4n/o coated version
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul für erweiterte Umgebungsbedingungen, 4 sichere Relaisausgänge.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMOD
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ ml1p safe link773540
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773540
Kurztext 1: PNOZ ml1p safe link
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul Sichere Kopplung Kommunikationsanschaltung.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMLA
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773602
Kurztext 1: PNOZ ml2p safe link PDP
Kurztext 2: 
Langtext: Linkmodul für dezentralen Aufbau PNOZmulti.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMLB
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ ms1p standstill / speed monitor773800
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773800
Kurztext 1: PNOZ ms1p standstill / speed monitor
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul sichere Überwachung von 2 Achsen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMSA
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Plug-in PILZ ...\PNOZmulti sichere E/A-Module

PNOZ ms2p standstill / speed monitor773810
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773810
Kurztext 1: PNOZ ms2p standstill / speed monitor
Kurztext 2: 
Langtext: Konfigurierbares Sicherheitssystem PNOZmulti Erweiterungsmodul sichere Überwachung von 2 Achsen.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:KPNOZMSA
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...\Konfigurierbare Sicherheitssysteme\Zubehör PNOZmultiPlug-in PILZ

PNOZ msi b4 Box773845
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Betriebsmittel 
Betriebsmittel
Artikelnummer: M773845
Kurztext 1: PNOZ msi b4 Box
Kurztext 2: 
Langtext: PNOZ msi Adapter für nicht sichere Geber mit Referenzsensor.
Herstellername: Pilz GmbH & Co. KG
Symbol: E:XPMSIB4
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